
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

BANDO DI SELEZIONE PER IL PROGRAMMA DI 
MOBILITA’ STUDENTI PRESSO UNIVERSITA’ AMERICANE 

 
 [UMKC - KANSAS CITY] 

[SUFFOLK UNIVERSITY - BOSTON] 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 170 del giorno 11/07/2003; 

VISTO il D.M. n. 198 del giorno 23/10/2003; 

VISTO l’art. 15 della Legge n. 390 del giorno 02/12/1991; 

VISTO l’art. 12 del D.P.C.M. del giorno 09/04/2001 recante norme 

relative al diritto agli studi; 

VISTI i requisiti approvati dal Senato Accademico nella sua 

riunione del 09/09/2004; 

VISTI gli artt. 4 e 21 del Regolamento Didattico di Ateneo, 

emanato con D.R. n. 547 del giorno 03/06/2008; 

VISTO i Protocolli attuativi degli Accordi Quadro tra l’Università 

degli Studi di Roma “La Sapienza” e gli Atenei americani 

“University of Missouri – Kansas City” di Kansas City e 

“Suffolk University” di Boston; 

VISTO il bando di questa Struttura Rep. Disp. 103/2018; 

PRESO ATTO degli atti tutti relativi alla procedura ed in particolare dei 

verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità formale di tutti gli atti, 

 
DECRETA 



 

 

 

 

Pag. 2 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica indicata in 
preambolo ovvero Rep. Disp. 103/2018. 
 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla selezione 
di cui all’art. 1: 
 

CANDIDATO MEDIA 
PROVA 
ORALE 

TOTALE 
SEDE 

SCELTA 

MASI Anna 29,86 26 55,86 Boston 

MAISANO Maria Stella 28,82 26 54,82 Boston 

 
 
Art. 3 – Sono dichiarati vincitori della procedura di cui al precedente art. 1 
entrambi i candidati indicati al precedente art. 2. 
 
 
Art. 4 – Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso 
pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del sito internet istituzionale 
del Dipartimento di Scienze Giuridiche. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
entro 60 giorni ovvero, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione 
o pubblicazione all’Albo. 
 
 
Roma, 21 giugno 2018 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Enrico Elio del Prato) 
 

                                                 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 


